**Quid est eucharistia tunc
de dicat.**

Capl'm, I.

Eucharistia per sic nos
ecum ficari, Eucharistia est
sacrum corporis et sanguinis
christi protectorum sub specie panis
et vini: virtutibus vero a sacerdo-
te platorum. Et dominus ab eis quod est
bonum, et charis quod est gratia, quod
in illa continet ille quod est fons gratiae
scilicet christus, de cuius plenitudine
omnes accepimus gratiam per gratiam, ut
dominus Iesus Christus.

De mistro eucharistie.

Lapl'm, II.

m Inister sacri eucharistiie, i. mister q̄ p̄t et d̄z celebrare missā ē sacerdos nō te et legitimē ordiat⁹; sine petō mortali exūs, et cui nō ē phibitū celebrare missaz. Dico q̄ p̄t et d̄z, qz mlti possent q̄ nō dñt celebrare, sic sacerdotes heretici vel excōicati: vel sci smatici v̄l deḡdati, qz si cele brarēt faciter pficiunt corp⁹ chri: tñ peccat mortalit̄ in di cēdo missaz. Et n̄ solū ipi celebrat̄tes atmo oēs q̄ audiunt missam eoz si sint notorie tales. Dico rite et legitime ordiat⁹, qz null⁹ nisi sit rite et legitime ordiat⁹ in sacerdotē p̄t missam celebrare. Intelligendū ē tñ q̄ aliquis n̄ rite et legitime ordiat⁹ p̄t ee duob⁹ modis. Uno mō q̄ in ordiatōe sua omittat aliquid qđ sit de

De eucharistia

essentia ordīs: sīc q̄ nō ordī
nē ab ep̄o, v̄l q̄ q̄n̄ ordinat̄
manus ei nō inungan̄, v̄l q̄
nō tradat sibi calix, vel q̄ or
dinās nō dicat v̄ba debita &
statuta, vel q̄ nō habeat or
dinādi intētione. Et tal' nul
lo mō p̄ celebrare missaz, q̄z
tal' nō est sacerdos. Alio mō
q̄ in ordīatōe sua fūat̄ oībz
q̄ se d̄ cēntia' ordīs siue ordīa
tiōis omittat aliquid eoꝝ q̄ se
d̄ solēnitate ordīs siue ordīa
tiōis, et tal' p̄t bñ celebrare: tñ
credo q̄ nō d̄ potissime si ex
sua negligētia fuit aliqd̄ tale
omissuz. Quid at sit d̄ essen
tia ordīs v̄l ordīatiōis, et qd̄
de solēnitate nō est pñt̄ spe
culatiōis, q̄ scire utō magis
spectat ad ep̄m q̄ ad simpli
cez sacerdotē. Dico etiā sine
pctō mortali exñs, q̄ null? i
pctō mortali exñs d̄ celebra
re missam. Notandū tñ q̄
aliquē eē in pctō mortali p̄t
et duobz mōis. Uno mō q̄
sit in pctō mortali notorio;
Alio mō q̄ sit i pctō morta
li occulto; Pr̄io mō si sit nos
tori? heretic? scismatic? v̄l
excōicat? simoniae? v̄l forni
car? n̄ solū ip̄e peccat i cele
brādo vt dictū ē, imo oēs q̄
audiūt el' missā. Et rō est, q̄z
ista q̄ctuor criminā magie re
pugnat huic sac̄o. Hā in s
ac̄o ē secretū fidei, et iō sp̄el
lunt heretici. Est vīculū cha
ritat̄, iō repellūt scismaticiz
excōicati. Est etiā vas gracie
vñ vocat eucharistia, et iō re
pellunt simoniaci: qui grām
emūt et yēdūt. Est et eleuās
hoīez ad statū sp̄ualē, et iō re
pellūt notoriū fornicarij q̄ oēs
st carnales. Et dicūt notoriū
fornicarij n̄ p̄t suspicioꝝ; v̄l
alia siḡpbabilia: s̄z q̄ se fz̄ in
ris ordinē d̄dēnat̄ d̄ tali cri
mie, v̄l sp̄ote i iudicio p̄fessi:
v̄l canonice p̄uicti; v̄l p̄t eni
dētiā facti. Et yoco evīdētiā
facti q̄n̄ factū ē ita notoriū q̄
n̄ idiget testibz cū nlla posse
tergiuersatiōe celari. Si sit i
pctō mortali occulto tūc sciē
dū ē q̄ aliquē eē i pctō mor
tali occulto p̄t eē tribō mōis
Uno mō q̄r iā p̄misit v̄l sc̄lt
se p̄mississe tpe p̄terito aliquid
pctm̄ mortale d̄ q̄ n̄ dolet ne
q̄penitet neq̄ p̄terit. Et tal'
sic celebrās non solū peccat
mortali: imo mortalissime.
Et d̄ tali d̄t ap̄ls q̄ q̄ mādu
cat et bibit idigne. iudiciū, s.
mortē eēne sibi māducatur bi
bit. Alio mō p̄t q̄s eē i pctō
mortali occulto, s., q̄ cōmisit
aliquid pctm̄ mortale q̄d̄ n̄ fu
it p̄fessus; tñ nō recolit d̄ illo